
• 

ESTADO DO MARANHÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM AR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PLANILHA DE CUSTOS E PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 016/2021, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários 
produzidos em malharia para atender as necessidades das secretariais deste município de Bom 
Lugar - MA, planilha de custos e readequação da proposta de preços apresentada pela 
empresa CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI, inscrito no CNPJ N° 
04.553.782/0001-47. 

Bom Lugar - MA, em 10 de setembro de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



e4idaeftd 
Pastas - Bolsas - Mochilas 

CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E1RELIEPP 
CNPJ: 04.553.782/0001-47 - 1E: 254.276.679 — IM: 9980-5 

Rua Vitor Sopelsa, n° 299, Parque de Exposições 
Concórdia/SC - CEP: 89711-330 

Fone/fax: (49) 3442-1550 - (49) 3030-0300 
E-mail: licita@ciadacapa.com.br / licitacao@ciadacapa.com.br 
Banco Sicoob Crediauc - AG: 3067-8 — Concórdia - CC: 51.901-4 

Processo :0,0600 I  I 
Fls.. 1-11_ 

[Rubrica: 0;› 

ANEXO II 
PROPOSTA COMERCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0706001/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 016/2021 
Ao Pregoeiro do Municipio de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n°. 016/2021 
REPRESENTANTE LEGAL P/ASS1NATURA DA ATA/CONTRATO 
NOME COMPLETO: Andréa Cristina Schuckes Bomm 
RG: EMISSOR: 2.878.280 SSP/SC CPF: 017.888.129-56 
ENDEREÇO: Rua Adolfo Konder,10, AP 800, Centro, CEP: 89.700-172, MUNICÍPIO: Concórdia/SC 
TELEFONES: (49) 3442-1550 EMAIL: licita@ciadacapa.com.br 

91.11 OS BANCÁRIOS: Banco Sicoob Crediauc - AG: 3067-8 — Concórdia - CC: 51.901-4 
11‘resentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários 

produzidos em malharia para atender as necessidades das Secretariais deste Município de Bom Lugar — MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021. Segue 
proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

Item Especificação UN Quant 
Marca/ 
Modelo 

Preço UN. Preço TOTAL 

38 

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS 
Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da 
logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. 
Tamanhos variados. (COTA PRINCIPAL). 

UN 637 
Cia da 
Capa/ 
Pasta 

R$ 16,00 
(Dezesseis reais) 

R$ 10.192,00 
(Dez mil cento e 
noventa e dois 

reais) 

39 

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS 
Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da 
logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. 
Tamanhos variados. (COTA RESERVADA), 

UN 213 
Cia da 
Capa/ 
Pasta 

RS 16,00 
(Dezesseis reais) 

R$ 3.408,00 
(Três mil 

quatrocentos e 
oito reais) 

Valor total: R$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais) 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho. 
Local de Entrega: No Município de Bom Lugar— MA. 
Pagamento: até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito. 
Garantia: 03 (três) meses contra defeitos de fabricação. 
Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2021, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e 
quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos. 

claro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
conhecemos e aceitamos em todos os seus termos 

Fabricante: CDC Indústria e Comércio de Bolsas Eireli EPP — Procedência: Nacional 
Declaramos ser Empresa de Pequeno Porte 

Concórdia, 01 de setembro de 2021. 

ANDREA L' L) Asszto. ,_11,ápBalmentrun,ur ,F6A CRISTINA 

DR. GeBR OU•AC SOUITI Alulepla 
0W07373655000195. .nesenoal, 

OU.Cortikede Pt A,. CeANDREA CRISTINA 
SC.9.1CKES BOLIM 01788812956 
%d.o (u, ., C auto,  de9e deo/mento 
trnellação sue Iecalmaybo de estinakaa aqui 
08092021 09 01 17 07 14-03•00.
r,oPlantr.PDF Volão 10 10 

Andréa Cristina Schuckes Bomm 
Inventariante Empresa CDC Indústria e Comércio de Bolsas Eireli EPP 

RG 2.878.280 SSP/SC / CPF 017.888.129-56 

SCHUCKES 
BOMM: 

01788812956 

-1 
04 553 782 / 0001 .4 

I.E. 254.276.679 

CDC IND. E COM. DE BOLSAS 
EIRELI-EPP 

RUA VICTOR SOPELSA, 299 

PARQUE DE EXPOSIÇÕES - CEP 89 711-330 

CONC Õ RDIA-SC Página 1 



eck d a 
e aiza, "i) 

Pastas - Bolsas - Mochilas 
CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP 

CNPJ: 04.553.782/0001-47 - 1E: 254.276.679 — IM: 9980-5 
Rua Vitor Sopelsa, n° 299, Parque de Exposições 

Concórdia/SC - CEP: 89711-330 
Fone/fax: (49) 3442-1550 - (49) 3030-0300 

E-mail: licita@ciadacapa.com.br 
Banco do Brasil - AG: 0410-3 — Concórdia - CC: 16.293-0 

IProcesso:0~2 o 1-  / ?o r.;i11 
Fls..  H2  
Rubrica:__ .. 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

PREFEITURA DE BOM LUGAR / MA 
PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021 

CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, empresa atuante no ramo de fabricação de mochilas, 
estojos, bolsas, pastas entre outros, estabelecida na Rua Vítor Sopelsa, rig 299, Parque de Exposições, 

:0.2IN Concórdia/SC, CNPJ ng 04.553.782/0001-47, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à 
presença de Vossa Senhoria apresentar planilha de composição de custo referente as pastas — itens 38 e 39 

Valor Pasta vendida PE 
16/2021 — Ano de 2021 

Despesas Ano 2021 

R$ 16,00 

Matéria Prima R$ 7,93 
Mão — de — obra R$ 2,25 
Imposto R$ 2,72 
Fretes R$ 1,60 
Despesas Administrativas e Outros R$ 1,50 
Total R$ 16,00 

Em anexo segue Nota Fiscal para comprovação da matéria prima que será utilizada na fabricação das pastas. 

Segue também em anexo lavout  para verificação de como a pasta será produzida por esse valor proposto, de 
acordo com o descritivo do Edital. 

Concórdia, 06 de setembro de 2021. 

Nak..990 G154:11, .. 9Cr AN0f21, 09IS I NA 

ANDREA 
SCHUCKES ,... OU.01379055C00196. 011 -Precnnaal, 

i-~,,,,,, , AI, CH.ANDREA GRGTINA 
SCSUCKES HOLM O' /8159, 2956 

BOMM : 
Rark, El ..0 aercidedd estr. &ementa com 
medo assem,. de enaidedo legel 

0 1-788812956 leederdAd. 
Oda 20,1-09-06 08 35, 18 
rod Retde• Voneo 9 2 C 

Andréa Cristina Schuckes Bomm 
Inventariante Empresa CDC Indústria e Comércio de Bolsas Eireli EPP 

RG 2.878.280 SSP/SC / CPF 017.888.129-56 

ro 4 553 782 I 0001 - 47 
1.E. 254.276.679 

CDC IND. E COM. DE BOLSAS 
EIRELI-EPP 

RUA VICTOR SOPELSA, 299 

PARQUE DE EXPOSIÇÕES - CEP 89 '11-330 

CONCÕRDIA-SC 1 



RECEBEMOS DE .ADINA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

Processoro106 O oi 
3 

-e 
Lak I) 0386434 

SÉ E001 

IDENTIFICAÇA0 DO EMITENTE 

ADINA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA 

Rua Antonio Vitor Goncalves, 300 - 
Salseiros - CEP:88311-549 - Itajai - SC 

411/2!15) SC(47)3404-7100 / 12,1 (21)2136-3283 
Outros Estados - 0800 722 8255 
www.adinacom.br 
vendasgadina.com 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

-11 

1 II 11 . 

ellumeill mili II 1 1 

CHAVE DP AtTsSO 

4221 0833 7645 9800 0810 5500 1000 3864 3410 9608 9087 O - ENTRADA 
1 - SAÍDA 

1 

N° 000386434 FL. 1 /1 
SÉRIE 001 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfc.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Atnorizadora 
NATUREZA DE OPERAÇÃO 

Venda de mercadoria adquirida de terceiros 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

342210148310280 11/08/2021 17:22:29 
INSCRIÇÃO EST ADUAL 

255174780 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ ICPF 

33.764.59810008-10 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL 

CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI 

CNPJ/CPF 

04.553.782/0001-47 

DATA DA EMISSÃO 

11/08/2021 
ENDEREÇO BAIRRO DISTRITO t'EP DATA S.A IDA 'ENTRADA 

RUA: VICTOR SOPELSA, 299 PARQUE DE EXPOSICOES 89711-330 
MLNict Pio FONE/FAX UF INSCRIÇÁ0 ESTADUAL 110RA DA SAIDA 

CONCORDIA (49)3342-4150 SC 254276679 

FATURA 

IR ENTO 

IA;TRO 

DUPLICATAS 

NUMERO 

386434 

VALOR ORIGINAL 

5.414,73 

VALOR DESCONTO 

0,00 

VALOR LIQUIDO 

5.414,73 

N. DUPUCATA VENC. VALOR N. DUPLICATA VENC. VALOR N.  DUPLICATA VENC. VALOR N.  DUPLICATA VEM:. VALOR 

001 18.08/2021 5.414,73 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CÁLC. ICMS Sten". VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

5.397,08 917,50 0,00 0,00 5.397,08 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACRES. VALOR 00IP1 VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 17,65 5.414,73 
TRANSPORTADOR /VOLUMES TR ANsPoRT ÁFKIS 
RAZÃO SOCIAL 

B. TRANSPORTES LTDA 

FRETE POR CONTA 

0- REM(CIF) 

CÓDIGO gorrr PLACA DO VEICULO UI CNN/ CPF 

04.353.469/0029-66 
ENDEREÇO 

RODOVIA: BR 101 9555 BRCAO ARFA I 

MUNICIP10 

ITAJAI 

UF 

SC 

INSCRIÇÃO EsrAnunt 

254962980 
QUANTIDADE 

13 

ESPÉCIE 

Volume(s) 

MARCA NUMER AÇAI r PÉS° BRoTo 

276,306 

PESo LioUlDo 

270,250 
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

CONGO DO 
PROD. / SERV. DEM—RIÇA° Do PRoDUTo / SERVIÇO NeM /511 t -ST ' I "' UNID- QuA" 

VALOR 
urirrÁsuo 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR 
LIQUIDO 

11 551! 
CÁLC. ICMS 

VALOR 
a c EIS. 

VALOR 
1.P.1 

ALIQUOTAS 
ICMS 1 rpt 

51201000000 POLIESTER 2800TEX X 520DTEX 5903100( 100 5102 MT 50,00 7,0616 0,00 353,08 353,08 60,02 17,65 17,00 5,00 
72030030000 PITA 72030-030, 100% PP 1000 X 1000 DTEX 1 5806320( 100 5102 MT 20.000,001 0,2522 0,00 5.044,00 5.044,00 857,48 0,00 17,00 0,001 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Ped 971281 Vend:16 De acordo com o Ajuste Sinief 7 em seu 7 da Clausula Setima, 

o Arquivo Eletronico (XML) e o respectivo protocolo de autorizacao referente a 

este DANFE, se encontra disponivel para download no Portal 

http://www.adina.com.br/cliente , Nao aceitamos reclamacoes apos o corte ou sem 

aviso previo, apos 7 dias ou apos tempo determinado. Devolver a etiqueta em caso 

de reclamacao. Declaramos que as mercadorias constantes neste DANFE foram por 

nos importadas e desembaracadas em portos de Santa Catarina. 

RESERVADO Ao FISCO 

NOM. AOS,.



Processo 

Rubrica l 

ITEM 38 
FRENTE 

PERSONALIZAÇÃO 

VERSO 

Pasta confeccionada em nylon 600 preto com acabamentos pretos. possui fechamento por zipern'6. 
Acabamento nas laterais em gorgurão. 

Logomarca estampada somente na parte frontal. 
Altura: 26cm 

Largura: 37cm 

ITEM 39 
FRENTE 

PERSONALIZAÇÃO 

VERSO 

Pasta confeccionada em nylon 600 preto com acabamentos pretos, possui fechamento por zipern'6. 
Acabamento nas laterais em gorgurão. 

Logomarca estampada somente na parte frontal. 
Altura: 30cm 

Largura: 40cm 



Processo:0 e ac 
Fls.. 
Rubnc,a: 

1;441 !


